In III. Noſ: Homil: in Euang: Descēdens Iesus de monte. ut in cōm. Mart. In Laud. & II. Vesp. cōm: Octauæ SS. P. N. Benedicti.

Die XVII. Iulij.

Septimā die infra Octau: SS. P. N. BENEDICTI.

In I. Noſ: Antiph. Tantam gratiam ꝑ ei virtus diuina contulerat, ut sub vno solis radio omnē mundum collectum cōspiceret. Psal. Fer. 2. & 8. eiusdem Noſ: cuius est absolutio.

LECTIO I.

Sermo S. Bernardi Abbatis:

SANCTI PATRIS BENEDICTI vita & gloria specialis, non tam ad gloriam, quam ad virtutem provocat omnes, qui recto sunt corde. Non recti planē sed perversi est animi, ante querere gloriam, quā exercere virtutem, & velle coronari, qui legitime nō certauerit. Vanum est vobis, inquit, ante lucem surgere. Ita est: frustra ad celsitudinem nititur gloria, qui prius non claruit virtute. Frustra fatuæ virgines sponso obuiam surgunt, quarum lampades extinguuntur; & ideo fatuæ, quia vacuis gloriantur lampadibus, virtutis oleum non habentes. LECTIO II.

Virtus, gradus ad gloriā. Virtus, mater gloriæ est: fallax gloria & vana est pulchritudo, quā illa non parturiuit: sola est cui gloria iure debetur, & secūrè impenditur. Sancto Patri Benedicto, nec virtus, nec gloria deest; sed quēadmodum ambæ res, & quō ordine in homine

procedit

BENEDICTINUM.

67

processerunt, id operæ pretium intueri. Habemus enim dilectissimi in vita tanti Patris, & quod dignè miremur, & quod salubriter imitemur. Tutius sanè æmulanda solidiora, quàm sublimiora; & quæ magis virtutem redoleant, gloriam minus. Studeam⁹ proinde moribus cõformari, cui in mirabilibus similari, etsi vultus non valemus.

LECTIO III.

Æ Mulemur in Viro sobriū vigiliam, deuotum affectum, æmulemur mansuetudinem spiritus, castimoniam corporis, oris custodiã, animi puritatē, ponere frenū iræ, & modū linguæ, dormire parcius, orare frequentius, cõmonere nosmetipsos psalmis, hymnis, & canticis spiritualibus, dieb⁹ iungere noctes, & diuinis laudib⁹ occupare. Æmulemur charismata meliora. Discaamus ab ipso quòd mitis & humilis corde fuit, æmulemur inquã, quòd exitit liberalis in pauperes, iucundus ad hospites, patiens ad peccantes, benignus ad omnes: hoc enim melius. In his forma est, cui imprimamur: in miraculis gloria, à qua reprimamur: illa lætificet, ista ædificet: moueant illa, ista promoueant.

In II. Noct. Antiph. Pater Sãctus ꝑ dum intentam oculorum aciem, in splendore coruscæ lucis habere videretur, vidit Ger-

mani animam Capuani Episcopi in Sphæra ignea ab Angelis in celum deferri. *Psal. Feriales.*

Cap. Iustus cor suum tradidit ad vigilandum diluculo ad Dominum qui fecit illum, & in cõspectu altissimi deprecabitur.

V. Iustus germinabit sicut liliū.
R. Et florebit in æternum ante Dominum. *Oratio.* Excita Domine. *Ad Laud. & alias Horas omnia ut in Festo. Vesp. de Oñ.*
Dupl: ut in I. Vesp. festi. Cõm. SS. Symphorosa & c. Martyrum.

Die XVIII. Iulij.

Octaua Cõmemorationis SSmi. Patris Nostri **BENEDICTI** Abbatis. Duplex.

Omnia ut in die Festi præter ea quæ sequuntur. In I. Noct: Lect:
Laudemus viros gloriosos. nisi legenda sit scriptura Dominica.

In II. Nocturno.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

LECTIO V.

Dilectus planè Deo & hominib⁹ **BENEDICTVS**: cuius non sola præscientia in benedictione fuit, sicut multi sunt dilecti Deo soli, quia soli Deo iam cogniti; sed & memoriã eius in benedictione est. Nam & vsq; hodie in triplicem amoris Dominici confessionem, triplici hoc fructu pascit Domini gregem, pascit vitã, pascit doctrinã, pascit intercessionem. Per quem incessanter ad-

iuti, fructificate & vos charissimi, quoniam in hoc positi estis, ut eatis, & fructum afferatis. Unde etis, utiq; a vobis ipsis, sicut scriptum est: a voluptatibus auertere. Nam & de Domino legitur: quia exiit seminare semen suum. Ecce & hic habemus semen suum, sicut & prius fructum suum. Imitemur & hunc fratres, quonia ad hoc venit, ut formam nobis traderet, & viam demonstraret.

LECTIO VI.

ET vos fratres charissimi, exinanite vos, humiliare vos. Seminate vos, perditte vos, seminate corpus animale, & resurget corpus spirituale. Perditte animas vestras, & in vitam eternam servabitis eas. Bene seipsum perdit, qui nihil unquam pro se facit, sed omnis eius intentio, & omne desiderium, tendit ad Dei placitum, & utilitatem fratrum suorum. Infelix enim qui seminavit in carne, quia de carne mettet corruptionem.

LECTIO VII.

ALibi vero scriptum est: Beati qui seminant super omnes aquas. Sed quomodo super omnes aquas? Fortè & super aquas de quibus legitur: Et aqua quae super caelos sunt, laudent nomen Domini: quae sunt virtutes Angelicae, & caelestes populi. Ita planè quoniam spectaculum fa-

cti sumus & Angelis & hominibus. Seminemus igitur hominibus exemplum bonum per aperta opera, seminemus Angelis gaudium magnum, per occulta suspiria, & caetera huiusmodi, quae solis eis sint nota. Gaudium enim est Angelis Dei super vno peccatore poenitentiam agente.

LECTIO VIII.

Hinc dicebat Apostolus: Providentes bona non tantum coram Deo, sed etiam coram hominibus. Coram Deo dixit: coram eis qui vultui Dei assistunt. Ipsi enim maxime placet, cum vident occultè vos orantes, aut ruminantes psalmum aliquem, aut tale aliquid facientes. Sic seminate & vos, quia tam multi ante vos seminauerunt: fructificate, quia vobis seminauerunt.